
Zahl: A/2825/2020

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Marktgemeinde Griffen vom 21.12.2020, Zahl: A/2825/2020, 
mit welcher der Entsorgungsbereich der Oberflächenkanalisationsanlage Griffen 
festgelegt wird.

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 
62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet:

§1
Entsorgungsbereich

Der Einzugsbereich der gesamten Oberflächenkanalisationsanlage der 
Marktgemeinde Griffen umfasst die Grundstücke 185/31, 185/32, 185/33, 185/34 und 
185/35, alle KG Griffnerthal 76307,  welche in der Plandarstellung „Baulandmodell 
Poppendorf - Oberflächenentwässerung“ der Angst Geo Ziviltechniker GmbH, 9100 
Völkermarkt GZ: 191132-V1-LP vom 26.11.2020, im Maßstab 1:500, als 
Oberflächenkanalisationsbereich ausgewiesen sind.

§ 2
Inkrafttreten

1. Diese Verordnung tritt 01.01.2021 in Kraft.

Der Bürgermeister:

(ÖkR Josef Müller)

MARKTGEMEINDE GRIFFEN
Hauptplatz 1, 9112 Griffen

Tel.: 042 33 / 2247-0 Homepage: www.griffen.gv.at
Fax: 042 33 / 2247-32 E-Mail: griffen@ktn.gde.at
UID: ATU54202401 DVR-NR.: 0108308


		2020-12-23T10:03:16+0100
	Marktgemeinde Griffen, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




